この件に関するお問い合わせ：教育開発部 e-mail：komi@scout.or.jp

全県連盟宛 2020-026（教開）

２ ０ ２ ０ 年 ５ 月 ２ ４ 日

ボーイスカウト都道府県連盟

理    事    長   各 位

県連盟コミッショナー   各 位

事  務  局  長   各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

日本連盟コミッショナー 福 嶋 正 己

スカウト活動における新型コロナウイルス感染

拡大予防ガイドラインについて

５月１４日から政府では、各県に発出していた新型コロナウイルス対策の緊急事態宣言を徐々に解

除しています。改めまして、各県連盟におかれましては、５月１５日発信「新型コロナウイルス感染

への対応について（第８報）」（全県連盟宛 2020-022 教開）のとおりとして、その地域の状況に即

した対応をお願いいたします。

また、本件に関しまして、本日開催いたしましたスカウト教育推進会議で、スカウト活動を再開し

ていくための「新しい生活様式」に基づくスカウト活動のあり方を示すガイドラインを確認しまし

た。添付のガイドラインについてご確認いただき、貴県連盟の方針の検討をお願いいたします。

現在、解除となっている地域は「感染観察」地域となりますが、この状態は決して安心できるもの

ではありません。ガイドラインの中に記載いたしましたが、活動再開の目安としては、地域の学校対

応状況なども十分に把握し、ご対応をお願いします。

先の第８報では、「キャンプなどの宿泊を伴う活動については、野外活動であっても参加者相互が

長時間にわたり接触することになりますので活動は自粛してください。」といたしました。この点に

ついても本日、改めてスカウト教育推進会議で確認し、現時点では、夏季までキャンプや宿泊を伴う

活動は自粛することをお願いすることといたします。それぞれの隊、団で例年に行っている夏季の活

動については、キャンプや舎営でない内容で行うなど、ご指導のほどお願い申し上げます。

以上、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

＜送付資料＞

 スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン 20200524ver01

  ※本資料については、日本連盟ホームページにも掲載いたします。

以上

saito
テキストボックス
写